
МУНИЦИПАЛЫЮЕАВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ПРИДАННИКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ

ПРИКАЗ

от 11.09.2024 г. д. Приданниково №109/4

Об организации и проведении 
школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников 
в 2024/2025 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 
678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказами 
Министерства образования и молодёжной политики Свердловской области от 12.07.2022 № 635 
-  Д «О наделении правом рассмотрения и подписи документов заместителей Министра 
образования и молодёжной политики Свердловской области», от 02.08.2024 № 1038 -  Д «Об 
обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в Свердловской 
области в 2024/2025 учебном году», в целях организации и проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2024/2025 учебном году, 
приказа МОУО МО Красноуфимский округ от 04.09.2024 № 389 «Об организации и проведении 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории МО Красноуфимский 
округ в 2024-2025 учебном году», в соответствии с планом работы МАУО Приданниковская 
СОШ на 2024-2025 учебный год, в целях обеспечения организации и проведения школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников в МАОУ «Приданниковская СОШ» в 2024-2025 
учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в МАОУ
«Приданниковская СОШ» в период с 12.09.2024 года по 25.10.2024 года:

1) по 6 образовательным предметам (математика, информатика, химия, биология, 
астрономия и физика) с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы 
Образовательного центра «Сириус» в информационно -  телекоммуникационной сети 
«Интернет» (график проведения прилагается, приложение № 1);

2) по 14 образовательным предметам (география, иностранный язык (английский, 
немецкий), искусство, история, литература, обществознание, основы безопасности и 
защиты Родины, право, русский язык, технология, физическая культура, экология, 
экономика) с использованием дистанционных информационно -  коммуникационных 
технологий на платформе https;//vsosh.irro.ru. Регионального центра обработки 
информации и оценки качества образования государственного автономного 
образовательного учреждения дополнительного профессионального образования



Свердловской области «Институт развития образования» Индивидуальные 
реквизиты входа для участников олимпиады по предметам, проводимым на 
платформе: vsosh.irro.ru размещаются в РБДО и действуют для всех этих предметов, 
(график проведения прилагается);

3) Предметы - иностранные языки, физическая культура, технология, основы 
безопасности и защиты Родины проводятся два тура -  онлайн-тур (теоретический) 
и очный тур (практический), по предмету литература предусмотрен только очный 
тур, что учтено в графике проведения школьного этапа олимпиады.

2. Назначить ответственной за проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в МАОУ «Приданниковская СОШ» заместителя директора Кузнецову Т.В.

3. Кузнецовой Т.В., ответственной за проведение школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников:

- создать жюри школьного этапа всероссийской олимпиады по каждому образовательному 
предмету, по которому проводится олимпиада (прилагается, приложение № 2);

- проконтролировать сдачу рейтинговых таблиц и аналитических справок об итогах 
проведения школьного этапа олимпиады педагогами по каждому предмету, в срок не позднее 
двух дней после дня проведения олимпиады руководителям предметных методических 
объединений;

- сдать рейтинговые таблицы, информационную справку о проведении школьного этапа, 
заявку на муниципальный этап направить Верзаковой А.В. на электронную почту аппа- 
verzakoval4@mail.ru. утверждённый директором 0 0  список победителей и призёров выслать 
в районный информационно-методический центр (в печатном варианте) в срок до 01.11.2024 
года.

- утвердить квоту победителей и призёров школьного этапа олимпиады не более 45% от 
общего числа участников по каждому предмету. При этом победителем школьного этапа 
признаётся участник, набравший более 50% от максимально возможного количества баллов.

4. Заместителю директора Жаровой Е.Н., ответственной за информационный обмен, внести 
информацию об участниках школьного этапа олимпиады в региональную базу данных до 09 
сентября 2024 года и результатах их участия в срок до 10 ноября 2024 года. Разместить на 
официальном сайте МАОУ «Приданниковская СОШ» правила о порядке проведения 
школьного этапа олимпиады, о месте и времени проведения школьного этапа олимпиады по 
каждому образовательному предмету, результаты школьного этапа олимпиады.

5. Классным руководителям 4 - 1 1  класса:
- ознакомить с порядком проведения школьного этапа обучающихся и их родителей 

(законных представителей), о месте и времени проведения школьного этапа олимпиады по 
каждому образовательному предмету;

- обеспечить сбор заявлений, согласий субъектов образовательного процесса (обучающихся 
и родителей) на обработку персональных данных;

6. Контроль за исполнением приказа оставля

Директор МАОУ «Приданниковская СОШ» (убовской В.Н

mailto:verzakoval4@mail.ru
mailto:verzakoval4@mail.ru


Приложение № 1 к приказу №109/4 
от 11.09.2024 «Об организации и проведении 

школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников 

в МАОУ «Приданниковская СОШ» 
в 2024- 2025 учебном году»

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2024-2025 учебном году

Предмет Даты проведения 
олимпиады

Платформа
проведения

Сроки выполнения 
олимпиадных заданий

Литература 
(очный тур)

12—13 сентября с 8:30 кабинет № 29

Экономика
(онлайн)

16 сентября http://vsosh.irro.ru с 8:00 первого дня до 
20:00 последнего дня, 
указанного в графике по 
местному времени

Обществознание
(онлайн)

18-19 сентября http://vsosh.irro.ru с 8:00 первого дня до 
20:00 последнего дня, 
указанного в графике по 
местному времени

Искусство (Мировая 
художественная 
культура) онлайн

20 сентября http://vsosh.irro.ru с 8:00 первого дня до 
20:00 последнего дня, 
указанного в графике по 
местному времени

Русский язык 
(онлайн)

23—25 сентября http ://vsosh. irro.ru с 8:00 первого дня до 
20:00 последнего дня, 
указанного в графике по 
местному времени

Астрономия
(онлайн)

26 сентября uts.sirius. online в течение указанного дня 
в период с 8:00 до 22:00 
местного времени

Основы 
безопасности и 
защиты Родины 
(онлайн)

27 сентября http://vsosh.irro.ru с 8:00 первого дня до 
20:00 последнего дня, 
указанного в графике по 
местному времени

Основы 
безопасности и 
защиты Родины 
(практический тур)

28 сентября с 8:30 кабинет № 29

Экология
(онлайн)

30 сентября http://vsosh.irro.ru с 8:00 первого дня до 
20:00 последнего дня, 
указанного в графике по 
местному времени

История
(онлайн)

1-2 октября http://vsosh.irro.ru с 8:00 первого дня до 
20:00 последнего дня, 
указанного в графике по 
местном времени

http://vsosh.irro.ru
http://vsosh.irro.ru
http://vsosh.irro.ru
http://vsosh.irro.ru
http://vsosh.irro.ru
http://vsosh.irro.ru


Физика
(онлайн)

3 октября uts.sirius. online в течение одного дня в 
период с 8:00 до 22:00 
местного времени

Немецкий язык 
(очно)

4 октября время и место проведения 
определяет организатор 
школьного этапа

Физическая культура 
(онлайн)

7—8 октября http://vsosh. irro.ru с 8:00 первого дня до 
20:00 последнего дня, 
указанного в графике по 
местному времени

Физическая культура 
(очный тур)

7 -8  октября с 8:30 спортивный зал

Г еография 
(онлайн)

9 октября http:// vsosh. i rro. ru с 8:00 первого дня до 
20:00 последнего дня, 
указанного в графике по 
местному времени

Биология 5-6 классы 
(онлайн)

10 октября uts.sirius.online в течение указанного дня 
в период с 8:00 до 22:00 
местного времени

Биология 7-11
классы
(онлайн)

11 октября uts.sirius.online в течение указанного дня 
в период с 8:00 до 22:00 
местного времени

Химия
(онлайн)

14 октября uts.sirius.online в течение одного дня в 
период с 8:00 до 22:00 
местного времени

Английский язык 
(онлайн)

15—16 октября http://vsosh.irro.ru с 8:00 первого дня до 
20:00 последнего дня, 
указанного в графике по 
местному времени

Английский язык 
(очный тур)

15—16 октября с 8:30 кабинет № 29

Математика 4-6
классы
(онлайн)

17 октября uts.sirius.online в указанного дня в период 
с 8:00 до 22:00 местного 
времени

Математика 7-11
классы
(онлайн)

18 октября uts.sirius.online в указанного дня в период 
с 8:00 до 22:00 местного 
времени

Право
(онлайн)

21 октября http://vsosh. irro.ru с 8:00 первого дня до 
20:00 последнего дня, 
указанного в графике по 
местному времени

Технология
(онлайн,
практический тур)

22—23 октября http://vsosh.irro.ru с 8:00 первого дня до 
20:00 последнего дня, 
указанного, в графике по 
местному времени

Информатика
(онлайн)

24 октября uts.sirius.online в течение указанного дня 
в период с 8:00 до 22:00 
местного времени

http://vsosh
http://vsosh.irro.ru
http://vsosh
http://vsosh.irro.ru

		2024-11-20T17:30:00+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПРИДАННИКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ




